ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Sơn Nham, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v phối hợp triển khai thực

hiện tuyển sinh đầu cấp đối

với trường PTDTNT THCS

huyện, năm học 2025 - 2026

Kính gửi:

- BGH các trường: TH&THCS Sơn Nham,

TH&THCS Sơn Nham II.

- Các cơ quan, ban ngành trên địa bàn xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Các đồng chí Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 1132/UBND-GDDT ngày 29/4/2025 của UBND

huyện về việc triển khai thực hiện tuyển sinh đầu cấp đối với trường PTDTNT

THCS huyện năm học 2025 - 2026; Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị BGH các trường: TH&THCS Sơn Nham, TH&THCS Sơn Nham

II; Các cơ quan, ban ngành trên địa bàn xã; Cán bộ, công chức xã; Các đồng chí

Trưởng thôn phối hợp tuyên truyền, thông báo rộng rãi đến toàn thể nhân dân nội

dung tuyển sinh đầu cấp đối với trường phổ thông dân tộc nội trú trên địa bàn

huyện, năm học 2025 – 2026 (văn bản đã được gửi liên thông trên Trục văn bản

điện tử và kèm bản chụp theo Công văn này).

Thông báo rộng rãi đến học sinh và cha mẹ học sinh các thông tin liên quan

về tuyển sinh, đặc biệt là quy định về điều kiện dự tuyển, thời hạn đăng ký, địa bàn

và phương thức tuyển sinh vào lớp 6, trường Phổ thông DTNT THCS, theo đúng

quy định.

2. BGH các trường: TH&THCS Sơn Nham, TH&THCS Sơn Nham II

Phối hợp triển khai các nội dung theo Quyết định số 204/QĐ-UBND ngày

26/3/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch tuyển

sinh đầu cấp đối với trường phổ thông dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi, năm học 2025 -2026 đến toàn thể giáo viên, học sinh và phụ huynh của nhà

trường được biết.

Phân công giáo viên hỗ trợ, hướng dẫn học sinh, phụ huynh trong quá trình

xác lập hồ sơ đối các em đủ điều kiện tham gia dự tuyển.

3. Công chức chuyên môn thuộc UBND xã

Khi tiếp nhận được hồ sơ tham gia dự tuyển của các em học sinh hoặc phụ

huynh, phải khẩn trương hướng dẫn, kiểm tra và trình UBND xã xem xét xác nhận

các loại giấy tờ liên quan đến hồ sơ nhập học của học sinh khi tham gia dự tuyển

nếu hồ sơ đảm bảo theo quy định. Trong trường hợp phát sinh khó khăn, vướng

mắc phải kịp thời báo cáo lãnh đạo UBND xã để xem xét, giải quyết.

2

Đề nghị BGH các trường: TH&THCS Sơn Nham, TH&THCS Sơn Nham II;

Các cơ quan, ban ngành trên địa bàn xã; Cán bộ, công chức xã; Các đồng chí

Trưởng thôn phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Đảng ủy; (báo cáo)

- TT HĐND xã; (báo cáo)

- CT, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã; (phối hợp)

- Các tổ chức CT-XH xã; (phối hợp)

- Lưu: VT.

Nguyễn Khánh Vũ

		2025-05-01T14:14:04+0700

		2025-05-03T14:06:50+0700

		2025-05-03T14:06:50+0700

		2025-05-03T14:06:50+0700